
Luogo, data e protocollo digitale

- All’Albo on line dell’IC Collegno III

- Agli Atti

- Sito

OGGETTO: Decreto pubblicazione graduatoria provvisoria di circolo e di istituto terza fascia del personale ATA

aa.ss. 2024/2027 ai sensi dell’art. 8, comma 5, del D.M. n. 89/2024.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto

Visto

Visto

Visto

il Decreto ministeriale n. 430 del 2000 avente ad oggetto: “Regolamento recante norme sulle

modalità di conferimento delle supplenze al personale amministrativo, tecnico ed ausiliario ai

sensi dell'articolo 4 della legge 3 maggio 1999, n. 124”;

l’art. 8, comma 1, del predetto Regolamento, che rinvia a un apposito decreto ministeriale la

definizione dei termini e delle modalità per la presentazione delle domande di inclusione nelle

graduatorie di circolo e di istituto e per la formazione delle graduatorie medesime;

il D.lgs n. 196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali ((, recante disposizioni

per l'adeguamento dell'ordinamento nazionale al regolamento (UE) n. 2016/679 del Parlamento

europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo

al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva

95/46/CE))”;

il Decreto Ministeriale n. 89 del 21/05/2024 relativo all’aggiornamento/inclusione nelle

graduatorie di circolo e di istituto di terza fascia del personale A.T.A. aa.ss. 2024/2027;

Considerato che le nuove graduatorie di circolo e di istituto di terza fascia sostituiscono integralmente

quelle vigenti nel triennio scolastico precedente e hanno validità per il triennio scolastico

2024/2025, 2025/2026 e 2026/2027, ai sensi dell'articolo 5, comma 6, del Decreto n. 430 del

Ministro della pubblica istruzione del 13 dicembre 2000;

Preso atto della nota n. 12915 del 01/08/2024 pubblicata sul sito dell'Ambito Territoriale di Torino

avente oggetto “AVVISO di pubblicazione graduatorie provvisorie di Circolo e di Istituto di III

fascia del Personale ATA valide per il triennio scolastico 2024/2025, 2025/2026 e 2026/2027”

recante indicazioni operative circa la tempistica della pubblicazione delle graduatorie

provvisorie di circolo e di istituto di terza fascia del personale ATA - aa.ss. 2024/2027;

Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento,

DECRETA

La pubblicazione delle graduatorie provvisorie di circolo e di istituto del personale ATA aa.ss. 2024/2027 di cui al D.M.

89/2024 e l’elenco degli esclusi dalla procedura, in ottemperanza alla normativa vigente in materia di privacy.





Avverso l’esclusione dalla procedura, nonché avverso le graduatorie, è ammesso reclamo al dirigente dell'istituzione

scolastica che gestisce la domanda di inserimento. Il reclamo deve essere prodotto entro 10 giorni dalla pubblicazione

della graduatoria provvisoria all’indirizzo di posta elettronica istituzionale toic8ch00t@istruzione.it, utilizzando il

modello allegato. Nel medesimo termine si può produrre richiesta di correzione di errori materiali.

Al fine di snellire le procedure di valutazione, si invitano gli aspiranti a presentare i reclami tenendo presente di

indicare, in modo preciso, le motivazioni delle doglianze e di allegare documentazione probatoria a supporto del

reclamo, unitamente al proprio documento di riconoscimento.

In caso di errata valutazione di titoli culturali, si invitano gli istanti ad inviare scansione nitida e leggibile del titolo di

studio con annesso piano di studi, soprattutto se la valutazione errata riguarda:

- titolo di accesso al profilo;

- attestati di qualifica professionale rilasciato ai sensi dell'articolo 14 della legge 845 del 1978;

- attestati di addestramento professionale per i servizi meccanografici rilasciati al termine di corsi professionali

istituiti dallo Stato, dalle Regioni o da altri enti pubblici;

- idoneità in concorso pubblico per esami o prova pratica per posti di ruolo nelle carriere di concetto ed

esecutive, o corrispondenti, bandito dallo Stato o da enti pubblici territoriali;

- qualifiche ottenute al termine di corsi socio-assistenziali, socio-sanitari e qualifiche di operatore assistenza

educativa ai disabili rilasciati dalle Regioni.

In caso di errata valutazione di titoli di servizio, si invitano gli istanti ad inviare una dichiarazione resa ai sensi del DPR

445/2000 e sottoscritta dall’interessato, elencando gli eventuali servizi non valutati, la mansione svolta, l’esatta

indicazione del datore di lavoro ed il periodo di svolgimento, compreso il versamento contributivo nel caso di servizi

resi presso scuole paritarie.

Non saranno presi in considerazione i reclami generici o non sottoscritti dall’interessato.

Si allegano al presente provvedimento:

- graduatoria provvisoria di circolo e di istituto profilo assistente amministrativo;

- graduatoria provvisoria di circolo e di istituto profilo operatore scolastico;

- graduatoria provvisoria di circolo e di istituto profilo collaboratore scolastico;

- elenco aspiranti esclusi dalla procedura;

- modello per il reclamo;

- Decreto Ministeriale n. 89 del 21/05/2024.

mailto:toic8ch00t@istruzione.it

		2024-08-20T12:37:09+0200
	Elisa Giovannetti




